
 
REPUBLIKA HRVATSKA               
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PETRIJANEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 604-01/23-01/1    
URBROJ: 2186-6-01/2-23-1 
Petrijanec, 14. rujna 2023.                                                                                
 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske 

županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće Općine Petrijanec na 24. sjednici održanoj dana 14. 

rujna 2023. godine, donosi 

ODLUKU 

o stipendiranju nadarenih učenika srednjih škola i studenata 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom odlukom utvrđuju se uvjeti i postupak, te prava i obveze korisnika stipendija 

koje dodjeljuje Općina Petrijanec učenicima i studentima s prebivalištem na području Općine 

Petrijanec iz Proračuna Općine Petrijanec. 

Članak 2. 

Sredstva za stipendiranje učenika srednjih škola i studenata osiguravaju se u 

Proračunu Općine Petrijanec. 

Članak 3. 

Općina Petrijanec može dodijeliti slijedeće vrste stipendija: 

- stipendije nadarenim učenicima srednjih škola 

- stipendije nadarenim redovitim studentima sveučilišnih prijediplomskih studija, 

sveučilišnih diplomskih studija, sveučilišnih integriranih prijediplomskih i diplomskih 

studija, stručnih kratkih studija, stručnih prijediplomskih studija i stručnih diplomskih 

studija. 

Članak 4. 

Učenicima srednjih škola stipendije se dodjeljuju za cijelu školsku godinu u trajanju od 

1. rujna tekuće kalendarske godine do 30. lipnja naredne kalendarske godine, a studentima 

za cijelu akademsku godinu u trajanju od 1. listopada tekuće kalendarske godine do 31. 

srpnja naredne kalendarske godine, odnosno u vremenskom trajanju od 10 mjeseci. 

Vrstu stipendija koje će se dodijeliti i visinu mjesečnog iznosa stipendije po vrstama iz 

članka 3. za svaku školsku godinu, odnosno akademsku godinu određuje načelnik Općine 



Petrijanec u okviru planiranih proračunskih sredstava za stipendije, a donošenjem odluke o 

raspisivanju natječaja za dodjelu stipendije nadarenim učenicima srednjih škola i studentima. 

Odlukom iz prethodnog stavka ovog članka načelnik Općine određuje visinu mjesečnog 

iznosa stipendije prema mjestu školovanja, odnosno studiranja i to ukoliko su: 

- učenici srednjih škola sa sjedištem na području Varaždinske županije, 

- studenti polaznici visokih učilišta sa sjedištem na području Varaždinske županije,  

- studenti polaznici visokih učilišta sa sjedištem na području Međimurske županije, 

- studenti polaznici visokih učilišta sa sjedištem izvan Varaždinske županije i 

Međimurske županije ili u stranoj državi. 

 

II. PRAVO NA DODJELU STIPENDIJE 

Članak 5. 

Pravo sudjelovanja u natječajnom postupku za dodjelu stipendije imaju učenici srednjih 

škola i studenti s prebivalištem na području Općine Petrijanec koji ispunjavaju slijedeće opće 

uvjete: 

- da imaju status redovitog učenika ili studenta, 

- da nisu korisnici neke druge stipendije za vrijeme dodjele i korištenja stipendije koju 

dodjeljuje Općina Petrijanec. 

 

Članak 6. 

Pravo sudjelovanja u natječajnom postupku za dodjelu stipendije imaju: 

1. redoviti učenici prvog razreda srednje škole ako im je prosjek ocjena iz svih razreda 

osnovne škole (od 1. do 8. razreda) najmanje 4,50 

2. redoviti učenici drugog, trećeg ili četvrtog razreda ako im je prosjek ocjena iz 

prethodnog završenog razreda srednje škole najmanje 4,60 

3. redoviti studenti sveučilišnih prijediplomskih studija, sveučilišnih integriranih 

prijediplomskih i diplomskih studija, stručnih kratkih studija i stručnih prijediplomskih 

studija: 

- na prvoj godini ako im je prosjek ocjena srednjeg školovanja (od 1. do 4. razreda) 

najmanje 4,60 

- na drugoj godini ako im je prosjek ocjena prethodno završene prve godine studija 

najmanje 3,00 

- na trećoj, četvrtoj i petoj godini ako im je prosjek ocjena s prethodno završene godine 

studija najmanje 3,00 

4. redoviti studenti sveučilišnih diplomskih studija i stručnih diplomskih studija: 

- na prvoj godini ako im je prosjek ocjena s prethodno tri, odnosno četiri godine 

sveučilišnih prijediplomskih studija ili stručnih prijediplomskih studija najmanje 3,00 

- na drugoj godini (ako sveučilišni diplomski studij ili stručni diplomski studij traje 2 

godine) ako im je prosjek ocjena s prethodno završene prve godine sveučilišnog 

diplomskog studija ili stručnog diplomskog studija najmanje 3,00. 

Članak 7. 

Pravo na dodjelu stipendije učenici srednjih škola i studenti ostvaruju na temelju 

provedenog postupka, a prema kriterijima za dodjelu stipendija propisanih ovom Odlukom za 

svaku vrstu stipendije zasebno iz članka 3. ove Odluke. 



Za svaku vrste stipendije utvrđuje se posebna Lista kandidata za dodjelu stipendije. 

 

III. KRITERIJI ZA DODJELU STIPENDIJA 

Članak 8. 

Kriteriji za utvrđivanje Liste kandidata za dodjelu stipendije nadarenim učenicima srednjih 

škola i Liste kandidata za dodjelu stipendija nadarenim studentima su: 

- uspjeh na školovanju odnosno na studiju: 

Ocjena Bodovi 

3,00 – 3,49 5 

3,50 – 3,74 10 

3,75 – 3,99 15 

4,00 – 4,24 20 

4,25 – 4,49 25 

4,50 – 4,74 30 

4,75 – 4,99 35 

5,00 40 

 

- postignuti izvannastavni rezultati: 

 

- rad objavljen u domaćoj stručnoj publikaciji 2 boda 

- rad objavljen u inozemnoj stručnoj publikaciji 4 boda 

- stručni i znanstveni rad objavljen u domaćoj stručnoj publikaciji 4 boda 

- stručni i znanstveni rad objavljen u inozemnoj stručnoj 
publikaciji 

6 bodova 

- sudjelovanje na stručnim istraživanjima i projektima u zemlji 6 bodova 

- sudjelovanje na stručnim istraživanjima i projektima u 
inozemstvu 

8 bodova 

- nagrada rektora ili dekana 8 bodova 

- druge odgovarajuće nagrade i priznanja 2 boda 

- sudjelovanje na županijskom natjecanju 2 boda 

- sudjelovanje na državnom natjecanju 4 boda 

- sudjelovanje na međunarodnom natjecanju 6 bodova 

- osvojeno prvo, drugo ili treće mjesto na županijskom 
natjecanju 

4 bodova 

- osvojeno prvo, drugo ili treće mjesto na državnom natjecanju 6 bodova 

- osvojeno prvo, drugo ili treće mjesto na međunarodnom 
natjecanju 

8 bodova 

 

IV. POSTUPAK DODJELE STIPENDIJA 

Članak 9. 

Općina Petrijanec dodjeljuje stipendije na temelju provedenog natječaja. 

Za svaku školsku, odnosno akademsku godinu načelnik Općine Petrijanec donosi 

Odluku o raspisivanju natječaja za dodjelu stipendije nadarenim učenicima srednjih škola i 

studentima. 



Na temelju Odluke načelnika iz prethodnog stavka ovog članka najava natječaja se 

objavljuje putem javnog glasila određenog odlukom načelnika. Natječaj se objavljuje na 

oglasnoj ploči te na internetskim stranicama Općine Petrijanec. 

Natječaj za dodjelu stipendija nadarenim učenicima srednjih škola i studentima 

otvoren je 20 dana računajući od idućeg dana od dana objave istog na oglasnoj ploči te na 

internetskim stranicama Općine Petrijanec. 

 

Članak 10. 

Natječaj sadrži: 

- naziv tijela koje raspisuje natječaj, 

- opće uvjete za ostvarivanje prava za sudjelovanje u natječajnom postupku za dodjelu 

stipendije, 

- uvjete i kriterije za utvrđivanje Liste kandidata po vrstama stipendija iz članka 3. ove 

odluke, 

- dokaze o ispunjavanju uvjeta za dodjelu stipendije, odnosno popis dokumentacije 

koja se prilaže uz ispravu, 

- rok za podnošenje prijave na natječaj, 

- naziv i adresa tijela kojem se podnosi prijava za dodjelu stipendija, 

- rok u kojem će biti objavljeni rezultati natječaja, odnosno Liste kandidata za stipendije 

po vrstama stipendije iz članka 3. ove Odluke, 

- druge podatke u skladu s odredbama ove Odluke i odredbama Odluke načelnika o 

raspisivanju natječaja za dodjelu stipendije nadarenim učenicima srednjih škola i 

studentima. 

 

Povjerenstvo može zatražiti od učenika, odnosno studenta da osim dokumentacije koja 

se prilaže uz prijavu dostavi i drugu dokumentaciju, ukoliko bi se u postupku utvrdilo da bi na 

temelju iste učenik odnosno student zadovoljio uvjete i kriterije za dodjelu stipendije. 

 

Članak 11. 

Prijavu na natječaj za dodjelu stipendije podnosi učenik i student osobno, a za maloljetne 

učenike prijavu podnosi roditelj ili skrbnik. 

Članak 12. 

Svi podnositelji prijava na natječaj za dodjelu stipendije nadarenim učenicima srednjih 

škola i studentima prilažu dokumentaciju u svrhu dokaza o ispunjavanju uvjeta iz članka 5., 

6.  i 7. ove Odluke: 

- preslik osobne iskaznice učenika i preslik osobne iskaznice za jednog od roditelja, 

odnosno skrbnika ukoliko je učenik maloljetan, 

- potvrdu srednje škole o upisu i statusu redovitog učenika i preslik svjedodžbe sa 

završnom ocjenom prethodne godine (ukoliko je učenik polaznik prvog razreda 

srednje škole tada prilaže preslike svjedodžbi osnovne škole od 1. do 8. razreda), 

- preslik osobne iskaznice studenta, 

- potvrdu fakulteta o upisu i statusu redovitog studenta sa iskazanim prosjekom ocjena 

prethodne godine studija (ukoliko je student polaznik prve godine studija tada prilaže 

preslike svjedodžbi srednje škole od 1. do 4. razreda), 

- dokaz o postignutim izvannastavnim rezultatima (ukoliko postoje), 



- izjavu da nije korisnik neke druge stipendije za školsku godinu, odnosno akademsku 

godinu za koju se dodjeljuje stipendija. 

Članak 13. 

Postupak otvaranja i razmatranja prispjelih prijava u svrhu dodjele stipendija provodi 

Povjerenstvo za provedbu postupka za dodjelu stipendija učenicima srednjih škola i 

studentima Općine Petrijanec (u nastavku teksta: Povjerenstvo). 

Povjerenstvo ima tri člana. 

Članove Povjerenstva imenuje načelnik Općine Petrijanec Odlukom o raspisivanju 

natječaja za dodjelu stipendija nadarenim učenicima srednjih škola i studentima. 

 

Članak 14. 

Povjerenstvo radi na sjednici koju saziva i vodi predsjednik Povjerenstva. 

Sjednica se može održati ukoliko je nazočna većina članova od ukupnog broja 

članova. 

O radu Povjerenstva na sjednici vodi se zapisnik. 

Povjerenstvo za svoj rad odgovara načelniku Općine Petrijanec. 

 

Članak 15. 

Povjerenstvo na svojoj sjednici po proteku roka za dostavu prijava na natječaj za dodjelu 

stipendija nadarenim učenicima srednjih škola i studentima Općine Petrijanec utvrđuje: 

- broj prispjelih prijava za dodjelu stipendija po vrstama iz članka 3. i stanje vezano za 

ispunjenje uvjeta iz članka 6. ove Odluke, 

- da li su iste prijave podnijete u roku utvrđenom natječajem, 

- da li je priložena sva potrebna dokumentacija određena natječajem, 

- da li učenik odnosno student ispunjava opće uvjete za dodjelu stipendije iz članka 5. 

ove Odluke. 

 

Članak 16. 

U slučaju da je prijava podnijeta nepravovremeno ili nije priložena potrebna 

dokumentacija o ispunjavanju uvjeta za dodjelu stipendije propisana ovom Odlukom ili 

učenik, odnosno student  ne ispunjava opće uvjete za sudjelovanje u postupku za dodjelu 

stipendije, Povjerenstvo nakon otvaranja prijave istu ne razmatra. 

 

Članak 17. 

Nakon razmatranja prispjelih prijava za dodjelu stipendija po vrstama iz članka 3. i 

utvrđivanja ispunjavanja uvjeta iz članka 6. ove Odluke kandidata, Povjerenstvo utvrđuje 

Listu kandidata za dodjelu stipendije za svaku vrstu stipendije zasebno iz članka 3. ove 

Odluke. 

Liste kandidata za dodjelu stipendije sadrži popis svih kandidata koji su podnijeli 

prijavu za dodjelu stipendije s iskazanim redoslijedom kandidata prema bodovanju uspjeha 

na školovanju odnosno studiju i postignutim izvannastavnim rezultatima, počevši od rednog 

broja 1. s najvećim brojem bodova pa redom do najmanjeg broja bodova. 



Konačna rang lista kandidata za učenike pod rednim brojem sadrži osobne podatke 

podnositelja prijave: ime i prezime, godina srednje škole, ukupan broj bodova. 

Konačna rang lista kandidata za studente pod rednim brojem sadrži osobne podatke 

podnositelja prijave: ime i prezime, godina studija, ukupan broj bodova. 

Na Listi kandidata za dodjelu stipendije iskazuje se broj dodijeljenih stipendija, a 

utvrđenih Odlukom o raspisivanju natječaja za dodjelu stipendija učenicima srednjih škola i 

studentima načelnika Općine Petrijanec. 

Lista kandidata za dodjelu stipendije objavljuje se na oglasnoj ploči Općine Petrijanec 

i na internetskim stranicama Općine Petrijanec. 

Svaki kandidat sa Liste kandidata za dodjelu stipendije može podnijeti pisani prigovor 

načelniku Općine Petrijanec u roku od osam dana računajući od idućeg dana od objave Liste 

kandidata za dodjelu stipendije. 

Načelnik Općine Petrijanec donosi odluku o prigovoru u roku od osam dana od dana 

isteka roka za podnošenje prigovora na Listu kandidata za dodjelu stipendije. 

Odluka načelnika iz prethodnog stavka je konačna. 

 

Članak 18. 

Nakon isteka roka iz članka 17. ove Odluke načelnik Općine Petrijanec donosi Odluku 

o dodjeli stipendije nadarenim učenicima srednjih škola i studentima s utvrđenim konačnim 

rang listama kandidata za dodjelu stipendija. 

Članak 19. 

Stručne i administrativne poslove za potrebe rada Povjerenstva obavlja Jedinstveni 

upravni odjel Općine Petrijanec. 

 

V. PRAVA I OBVEZE KORISNIKA STIPENDIJE 

Članak 20. 

Na temelju Odluke o dodjeli stipendije nadarenim učenicima srednjih škola i 

studentima s područja Općine Petrijanec načelnik u ime Općine sklapa Ugovor o korištenju 

stipendije kojim se utvrđuju međusobna prava i obveze Općine i učenika, odnosno Općine i 

studenta kao korisnika stipendije. 

Ugovor o korištenju stipendije potpisuje korisnik stipendije ukoliko je punoljetan, a za 

maloljetnog učenika potpisuje učenik i njegov roditelj ili skrbnik. 

 

Članak 21. 

Ugovor o korištenju stipendije sadrži: 

- podatke o Općini Petrijanec kao davatelju stipendije, 

- osobno ime, prebivalište i ostale osobne podatke o korisniku stipendije, 

- naziv i sjedište srednje škole odnosno visokoškolske ustanove za koju je odobrena 

stipendija, 

- vrsta stipendije i visina mjesečnog iznosa stipendije, te rokovi i razdoblje isplate 

stipendije, 

- vrijeme za koje je dodijeljena stipendija, 



- okolnosti koje uvjetuju gubitak prava na daljnju isplatu stipendije, 

- način i uvjete vraćanja stipendije u slučaju neispunjenja obveza iz ugovora, 

- druga prava i obveze ugovorenih strana. 

Članak 22. 

Korisnik stipendije isplaćene iznose na ime stipendije u pravilu ne vraća Općini 

Petrijanec, osim u slučaju: 

- da je učenik samovoljno prekinuo školovanje, odnosno student samovoljno prekinuo 

studiranje na redovnom studiju, 

- da je učenik, odnosno student postao korisnik neke druge stipendije za vrijeme 

dodjele i korištenja stipendije koju dodjeljuje Općina Petrijanec za istu školsku, 

odnosno akademsku godinu. 

U slučaju iz prethodnog stavka ovog članka načelnik Općine Petrijanec donosi odluku o 

obvezi, roku i uvjetima povrata isplaćenih iznosa na ime stipendije. 

 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 23. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o stipendiranju nadarenih 

učenika srednjih škola i studenata (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 69/18). 

Članak 24. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«. 

 

                                                                                   Potpredsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                               Zvonko Bedenik, dipl.ing.str., v. r. 

 


